
 

 

 
 

VADĪTĀJA 
ROKASGRĀMATA 

 
 
 

Kā lietot šo Bībeles studiju materiālu 
 
Šīs Bībeles studijas piedāvā vadītājiem vienkāršas metodes, kas palīdzēs iesaistīt grupas 
dalībniekus aizraujošā un interaktīvā Rakstu izpētē. Studiju vienkāršība un dziļums rosina visu 
vecumu un ticības brieduma cilvēkus izzināt Rakstus gan individuāli, gan mazajās grupās.    
 
Materiālā ir dotas vadlīnijas, pēc kurām dalībnieki var patstāvīgi strādāt ar Rakstu fragmentu, 
gatavojoties nākamās nedēļas grupas sapulcei un diskusijām.  
 
Dalībnieki katru dienu izlasa norādīto Rakstu vietu, lūdz, lai Dievs dod to pareizi saprast, un 
atbild uz tās dienas jautājumu. Katru dienu Svētais Gars atklāj dziļāku nozīmi un paver plašāku 
ieskatu lasāmajā fragmentā. Dalībnieki mācās aktīvi izzināt Dieva vārdu un personīgi atklāj un 
pielieto pārveidojošās Dieva patiesības, izmantojot šo vienkāršo Bībeles studiju metodi:   
 

l Novērošana 
Ko šī Rakstu vieta vēsta?  
Kas ir galvenā doma? 

l Interpretācija  
Ko šī Rakstu vieta nozīmē?  
Kas ir svarīgie vārdi, frāzes un patiesības? 

l Pielietošana 
Kā Svētais Gars mudina mani pielietot šo Rakstu vietu manā dzīvē? 

 
Kā uzsākt Bībeles studiju grupu 

 
 
Mēs ticam, ka Dievs vēlas tevi lietot tādu, kāds esi, tur, kur tu dzīvo, strādā vai satiecies ar 
cilvēkiem, lai radītu izmaiņas, kas turpināsies mūžībā. Sāc ar trim vienkāršiem soļiem.  
 

1. LŪDZ 
... viss sākas ar lūgšanu un attiecībām.  

 
 
 



 

 

LŪGŠANA 
l Lūdz par draugu, kurš tev palīdzēs uzsākt Bībeles studiju grupu.  
l Regulāri kopā lūdziet, lai Dievs jums atklāj Savu plānu un virzienu.  
l Lūdziet, ejot pastaigā pa jūsu apkārtni. Lūdziet Dieva svētību un apsardzību.  
l Lūdziet par cilvēkiem, saucot katru vārdā. Lūdziet, lai Dievs dod jums izdevību viņus 

satikt un kalpot viņu vajadzībās. Mīlestības darbi atver sirdis un veido attiecības.  
l Lūdziet, lai viņiem rodas interese studēt Bībeli.  

 
 
ATTIECĪBAS 

l Satiecies ar cilvēkiem, kas dzīvo, strādā vai piedalās sabiedriskās aktivitātēs tavā 
apkaimē. Esi draudzīgs un iedrošinošs.  

l Uzsāc sarunas; uzdod saistošus jautājumus un esi ieinteresēts klausītājs.   
l Pavadi laiku kopā pie tējas, kafijas vai maltītes.  
l Izmanto izdevības parādīt mīlestību, dot un kalpot.  

 
  2. SAVED KOPĀ 

... atrodi ieinteresētos. 
 
IEPLĀNO SATIKŠANOS 

l Izvēlies datumu, laiku un vietu. 
l Izveido to cilvēku sarakstu, kurus gribi uzaicināt. 
l Lūdz Dievu un uzaicini katru personīgi.  
l Ja vēlies, sagatavo nelielas uzkodas.  
l Izveido sarakstu ar jautājumiem sarunas uzturēšanai vai ieplāno kādu iepazīšanās spēli.  

 
 
NODERĪGI IETEIKUMI 

l Pasniedz kafiju, tēju un/vai uzkodas, ja tādas paredzētas.  
l Pateicies visiem par atnākšanu, iepazīstini ar sevi, iepazīstieties savā starpā (izmantojot 

jautājumus vai spēli), un dod viņiem laiku parunāties citam ar citu.  
l Kad tikšanās laiks tuvojas noslēgumam, vari teikt apmēram tā: “Mēs lieliski pavadījām 

laiku! Es ļoti vēlos radīt drošu vidi un atbalstošu kopienu, kurā mēs varētu kopā studēt 
Bībeli, atklāt, ko tā māca un kā tas attiecas uz katru no mums. Lūdzu, pasakiet man, ja 
jums ir interese piedalīties.”  

 
3. VADI 

... tagad sāc! 
 

l Lejuplādē un izdrukā Studiju Vadlīnijas katram dalībniekam. 
l Izvēlies Studiju Vadlīnijās vienu no četrām ieteicamo Rakstu vietu kopām.  
l Dalībniekiem būs nepieciešama piezīmju grāmatiņa, kurā pierakstīt atbildes uz katras 

dienas jautājumiem.  
 

Kā vadīt Bībeles studiju grupu 
 
 



 

 

Sāc ar īsu lūgšanu. 
l Izlasi TICĪBA zemāk doto ievada stāstu, kurā izklāstīta studiju tēma.  
l Palūdz kādu no dalībniekiem izlasīt Rakstu vietu.  
l Vadi diskusiju pēc Studiju Vadlīnijās dotajiem dienas jautājumiem. 
l Neuztraucies, ja pēc jautājuma uzdošanas iestājas klusuma brīdis. Tavs uzdevums ir vadīt 

diskusiju, nevis atbildēt uz visiem jautājumiem. 
 
 
Lai diskusijas būtu efektīvas, ir svarīgi regulāri atgādināt grupai dažus noderīgus ieteikumus:  

l Runā pietiekami skaļi, lai visi dzird.  
l Atbildi īsiem teikumiem, nevis plaši izvērstā stāstījumā.  
l Seko līdzi tam, lai diskusijas centrā būtu Kristus un Bībele.  
l Turies pie studiju tēmas un izvairies no strīdīgiem jautājumiem.  

 
 
Uzmundrini grupu, ka Svētais Gars ienāks Dieva vārdā, katra dalībnieka dzīves apstākļos un 
viņu tagadējā garīgās pieredzes posmā un individuāli mācīs to, ko gribēs, lai viņi zina un pielieto 
savā dzīvē.  

l Nodarbības beigās pasaki Rakstu vietu nākamajai nedēļai.  
l Pamudini grupas dalībniekus jebkurā laikā uzaicināt vēl kādu pievienoties Bībeles 

studijām. Tas palīdz radīt viesmīlīgu gaisotni un izveidot gādīgu kopienu. 
l Noslēdz ar īsu lūgšanu. 

 
 
Papildus jautājumi studiju dinamikas veicināšanai.  

l Ko vēl Dievs tev iemācīja?  
l Vai tu varētu paskaidrot savu atbildi pilnīgāk?  
l Vai vēl kāds vēlas papildināt šo atbildi?  
l Kas šajā Rakstu fragmentā atstāja uz tevi vislielāko iespaidu?  

 
Ievads 
Ticība ir lēmums. Tā ir aktīva, nevis bezdarbīga. Tā ir pārliecības pilna paklausība Dievam 
jebkurā situācijā un apstākļos. Dievs runā, un tu klausies, uzticies un paklausi. 
 
Piemēram, kāds varētu teikt: “Es ticu, ka šis ēdiens nav saindēts.” Taču, ja viņš tomēr atsakās to 
ēst, par ko liecina viņa rīcība? Ir viegli pateikt “jā, es ticu Dievam, Viņa vārdi ir patiesība”, bet 
vienmēr ir jābūt arī lēmumam un rīcībai, kas uzskatāmi parāda, ka cilvēks tiešām ir pārliecināts 
par to, kam sakās ticam.  
 
Īstu ticības piemēru mēs redzam slavenā virves staigātāja Čarlza Blondina sniegumā. Viņš bija 
pirmais cilvēks, kurš šķērsoja Niagāras ūdenskritumu pa ceturtdaļjūdzi garu virvi 160 pēdas virs 
bangojoša ūdens. Kad Blondins, aizsietām acīm un iedams uz ķekatām, bija pār ūdenskritumu 
pārstūmis ķerru, viņš pajautāja, kurš tic, ka viņš spēj ķerrā pārvest pāri ūdenskritumam cilvēku. 
Pūlis vētraini aplaudēja, tā apliecinādams ticību Blondina spējām. Taču, kad viņš aicināja 
pieteikties brīvprātīgo, neviens neatsaucās. Bija viegli izrādīt ticību ar aplausiem, tomēr neviens 
neuzticējās Blondinam pietiekami, lai uzdrīkstētos spert soli uz priekšu.  
 
Mateja 8:5-13 varam lasīt, ka Jēzu pārsteidza kāda romiešu virsnieka vienkāršā, bet nešaubīgā 
ticība. Kad Jēzus piedāvāja doties līdzi virsniekam un dziedināt viņa kalpu, virsnieks atbildēja: 



 

 

“Tev nav jānāk manā namā. Saki tikai vienu vārdu, un mans kalps būs vesels. Es to zinu, jo pats 
esmu augstākstāvošu virsnieku pakļautībā, un arī man ir vara pār man pakļautajiem kareivjiem. 
Man tikai jāpasaka “ej”, un viņi iet, vai “nāc”, un viņi nāk.”  
 
To dzirdot, Jēzus izbrīnījās. Pagriezies pret pūli, Viņš teica: “Es jums saku, tik vienkāršu ticību 
Es pat Israēlā ne pie viena neesmu redzējis!” Jēzus teica romiešu virsniekam: “Ej mājās! Tavas 
ticības dēļ tas ir noticis.” Tajā pašā stundā jaunais kalps tapa vesels.  
 
Tāpat kā romiešu virsnieks uzticējās Jēzus vārdiem, tā šīs Bībeles studijas mudinās tavas grupas 
dalībniekus ticēt tam, ko Dievs saka, un apstiprināt savu ticību ar darbiem.  
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
TICĪBA© 2017 NBS2GO. Visas tiesības rezervētas. Sākotnēji publicēts angļu valodā kā TRUST © 2016 NBS2GO. Tulkojis un vietējai kultūrai pielāgojis 

NBS2GO. http://www.nbs2go.com. 


